

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S  
GlobeNewswire

Faaborg, den 23. august 2013  
Selskabsmeddelelse nr. 10/2013

## Delårsrapport for SKAKO A/S for 1. januar – 30. juni 2013

*”Udviklingen i SKAKO Vibration er positiv, og markedsudbygningen kører efter planerne. Ordreindgangen i SKAKO Concrete steg i 1. halvår 2013, men den meget lave ordrebeholdning ved indgangen til 2013 har medført et betydeligt tab i divisionen”* siger Finn Buus Nielsen, CEO i SKAKO A/S.

### Resume

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for 1. januar – 30. juni 2013 for SKAKO A/S. For de fortsættende aktiviteter (SKAKO Vibration og SKAKO Concrete) oplyses følgende for 1. januar – 30. juni 2013 sammenholdt med 1. januar – 30. juni 2012:

- Periodens omsætning blev 153,4 mio. kr. (2012: 188,6 mio. kr.)
- Resultat af primær drift blev -7,1 mio. kr. (2012: +6,5 mio. kr.). Resultatet i perioden er negativt påvirket af lav omsætning i SKAKO Concrete, som følge af svigtende ordreindgang i 2. halvår 2012.
- Med baggrund i en negativ pengestrøm fra driften er SKAKO koncernens frie pengestrøm i 1. januar – 30. juni 2013 på -14,4. kr. (2012: 20,3 mio. kr.).

SKAKO koncernens primære driftsresultat i perioden 1. januar – 30. juni 2013 fordeler sig således:

- SKAKO Vibration +8,6 mio. kr. (2012: +7,2 mio. kr.)
- SKAKO Concrete -14,4 mio. kr. (2012: +0,7 mio. kr.)

Totalindkomsten for hele koncernen blev -10,8 mio. kr. (2012: +1,5 mio. kr.)

SKAKO Vibration følger forventningerne. SKAKO Concrete havde i 1. halvår 2013 25 mio. kr. højere ordreindgang end i 2. halvår 2012. På trods heraf, vil den lave omsætning i divisionen både på halvåret og helåret betyde, at SKAKO Concrete kommer ud med et utilfredsstillende negativt resultat og at effekten af den nye organisation først vil slå igennem i 2014. For hele året betyder dette, at SKAKO koncernens forventninger om et forbedret samlet resultat i forhold til 2012 ikke kan fastholdes. SKAKO koncernen forventer i 2013 et nulresultat af den primære drift.

På baggrund af estimatet for 2013 er det bestyrelsens vurdering, at SKAKO A/S likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at dække selskabets likviditetsbehov.

Kontaktpersoner: CEO Finn Buus Nielsen, tlf. 63 11 38 60  
Bestyrelsesformand Kaare Vagner, tlf. 63 11 38 60

## Koncernens hoved- og nøgletal

tkr.

Hovedtal	2. kvartal 2013	2. kvartal 2012	1/1-30/6 2013	1/1-30/6 2012	Hele året 2012
Nettoomsætning	84.494	94.642	153.350	188.613	353.036
Resultat af primær drift	-5.560	4.664	-7.106	6.536	11.876
Resultat af finansielle poster	-676	-1.383	-1.641	-2.561	-4.912
Resultat før skat	-6.236	3.281	-8.747	3.975	6.964
Resultat af fortsættende aktiviteter	-7.624	2.042	-10.609	2.497	4.838
Resultat af ophørende aktiviteter	0	0	0	-1.507	2.894
<b>Resultat for perioden</b>	<b>-7.624</b>	<b>2.042</b>	<b>-10.609</b>	<b>990</b>	<b>7.732</b>
Totalindkomst for perioden	-7.683	2.149	-10.830	1.501	8.520
Langfristede aktiver	84.063	80.610	84.063	80.610	86.235
Kortfristede aktiver	145.133	192.381	145.133	192.381	161.162
Aktiver bestemt for salg	4.320	12.566	4.320	12.566	4.320
<b>Aktiver i alt</b>	<b>233.516</b>	<b>285.557</b>	<b>233.516</b>	<b>285.557</b>	<b>251.717</b>
Aktiekapital	24.362	24.362	24.362	24.362	24.362
<b>Egenkapital</b>	<b>62.810</b>	<b>67.021</b>	<b>62.810</b>	<b>67.021</b>	<b>73.557</b>
Langfristede forpligtelser	33.992	52.602	33.992	52.602	29.325
Kortfristede forpligtelser	134.879	152.473	134.879	152.473	146.984
Forpligtelser vedr. aktiver bestemt for salg	1.834	13.461	1.834	13.461	1.851
Netto rentebærende gæld	54.903	41.311	54.903	41.311	40.482
Netto arbejdskapital (NWC)	39.816	38.414	39.816	38.414	32.658
Investering i materielle aktiver	519	382	498	831	11.708
Afskrivning på materielle aktiver	1.254	1.662	2.825	3.339	6.140
Pengestrøm fra driften	-10.932	-884	-14.038	21.060	20.067
Pengestrøm fra investering	-270	-289	-410	-734	-1.443
<b>Fri pengestrøm</b>	<b>-11.202</b>	<b>-1.173</b>	<b>-14.448</b>	<b>20.326</b>	<b>18.624</b>
Pengestrøm fra finansiering	-2.562	-22.291	-3.366	-3.683	-4.275
<b>Pengestrømme i alt</b>	<b>-13.764</b>	<b>-23.464</b>	<b>-17.814</b>	<b>16.643</b>	<b>14.349</b>
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>189</b>	<b>192</b>	<b>190</b>	<b>193</b>	<b>192</b>
Nøgletal	2. kvartal 2013	2. kvartal 2012	1/1-30/6 2013	1/1-30/6 2012	Hele året 2012
Overskudsgrad	-6,6%	4,9%	-4,6%	3,5%	3,4%
Likviditetsgrad	107,6%	126,2%	107,6%	126,2%	109,6%
Soliditetsgrad	26,9%	23,5%	26,9%	23,5%	29,2%
Egenkapitalforrentning (p.a.)	-44,7%	12,3%	-31,1%	3,0%	11,1%
Resultat pr. aktie (EPS), aktuel kr.	-3,16	0,84	-4,40	0,41	3,20
Indre værdi, ultimo kr. pr. aktie	25,78	27,51	25,78	27,51	30,19

Ved udarbejdelse af hoved- og nøgletal er anvendt samme regnskabspraksis som i seneste årsrapport, hvortil der henvises.

## Totalindkomstopgørelse

tkr.	2. kvartal 2013	2. kvartal 2012	1/1-30/6 2013	1/1-30/6 2012	Hele året 2012
<b>Periodens resultat</b>	-7.624	2.042	-10.609	990	7.732
<b>Anden totalindkomst</b> <i>Poster, der kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen:</i>					
Valutakursregulering vedrørende omregning af udenlandske dattervirksomheder	-94	40	-237	361	259
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	47	89	21	200	705
Skat af egenkapitalreguleringer	-12	-22	-5	-50	-176
<b>Anden totalindkomst efter skat i alt</b>	-59	107	-221	511	788
<b>Totalindkomst i alt</b>	-7.683	2.149	-10.830	1.501	8.520
<b>Fordeles således:</b>					
Aktionærerne i SKAKO A/S	-7.683	2.149	-10.830	1.501	8.520
Resultat pr. aktie (EPS), aktuel kr.	-3,16	0,84	-4,40	0,41	3,20
Resultat pr. aktie (EPS), udvandet kr.	-2,48	0,66	-3,45	0,32	2,50

## Egenkapitalopgørelse:

tkr.

	<b>Koncern</b>					
	Aktionærene i SKAKO A/S					
	Aktie- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve fra kapital- nedsættelse	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	24.362	-60	-1.327	22.740	27.843	73.558
Salg af egne aktier	0	0	0	0	82	82
Totalindkomst i 1. halvår 2013 i alt	0	16	-237	0	-10.609	-10.830
Egenkapitalbevægelser i 1. halvår 2013 i alt	0	16	-237	0	-10.527	-10.748
Egenkapital 30. juni 2013	24.362	-44	-1.564	22.740	17.316	62.810

	<b>Koncern</b>					
	Aktionærene i SKAKO A/S					
	Aktie- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve fra kapital- nedsættelse	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	24.362	-589	-1.586	22.740	20.593	65.520
Totalindkomst i 1. halvår 2012 i alt	0	150	361	0	990	1.501
Egenkapitalbevægelser i 1. halvår 2012 i alt	0	150	361	0	990	1.501
Egenkapital 30. juni 2012	24.362	-439	-1.225	22.740	21.583	67.021

## Ledelsesberetning

SKAKO A/S virker inden for to forretningssegmenter:

- Vibrationsudstyr til industriel brug – SKAKO Vibration
- Maskiner og komplette anlæg til fremstilling af beton – SKAKO Concrete

### Aktivitet og indtjening.

Omsætningen 1. januar – 30. juni 2013 blev 153,4 mio. kr. mod 188,6 mio. kr. i samme periode i 2012.

Der har været et fald i ordreindgangen på 10% til 180,2 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år. Der har været en stigende ordreindgang i 2. kvartal 2013.

Resultat af primær drift blev -7,1 mio. kr. (2012: +6,5 mio. kr.). Resultatet i perioden var negativ påvirket af lav omsætning i SKAKO Concrete, som følge af svigtende ordreindgang i 2. halvår 2012.

Skat af resultatet for 2. kvartal 2013 er præget af vedtagelsen den 27. juni 2013 af L 218 om trinvis nedsættelse af selskabsskatteprocenten. Effekten af selskabsskattenedsættelserne skønnes at medføre en nedskrivning af koncernens indregnede skatteaktiv på 1,8 mio. kr., beløbet er udgiftsført pr. 30. juni 2013.

Totalindkomsten for hele koncernen blev 10,8 mio. kr. (2012: +1,5 mio. kr.)

### Pengestrømme.

Med baggrund i en negativ pengestrøm fra driften er SKAKO koncernens frie pengestrøm i 1. januar – 30. juni 2013 på -14,4. kr.(2012: 20,3 mio. kr.).

### Egenkapital.

SKAKO koncernens egenkapital udgjorde 62,8 mio. kr. ved periodens udløb mod 73,6 mio. kr. pr. 31. december 2012.

## Forventninger til 2013

SKAKO Vibration følger forventningerne. SKAKO Concrete havde i 1. halvår 2013 25 mio. kr. højere ordreindgang end i 2. halvår 2012. På trods heraf vil den lave omsætning i divisionen både på halvåret og helåret betyde, at SKAKO Concrete kommer ud med et utilfredsstillende negativt resultat og at effekten af den nye organisation først vil slå igennem i 2014. For hele året betyder dette, at SKAKO koncernens forventninger om et forbedret samlet resultat i forhold til 2012 ikke kan fastholdes. SKAKO koncernen forventer i 2013 et nulresultat af den primære drift.

På baggrund af estimatet for 2013 er det bestyrelsens vurdering, at SKAKO A/S likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at dække selskabets likviditetsbehov.

## Udvikling i koncernens forretningssegmenter.

### SKAKO Vibration

Ordreindgang har været høj i 2. kvartal 2013, hvor den steg med 37% i forhold til 2. kvartal 2012, hvilket har resulteret i en stigning i ordreindgangen 1. januar – 30. juni 2013 med 10% i forhold til sidste år, og udgjorde 82,1 mio. kr. mod 74,6 mio. kr. i 2012.

Omsætningen 1. januar – 30. juni 2013 blev 75,6 mio. kr. mod 70,7 mio. kr. i samme periode i 2012. Resultat af primær drift steg med 19% fra 7,2 mio. kr. i 2012 til 8,6 mio. kr. i 2013.

Udviklingen i SKAKO Vibration er fortsat positiv og markedsudbygningen forløber planmæssigt.

#### SKAKO Concrete

Med baggrund i den svage ordreindgang i 1. kvartal 2013 faldt ordreindgangen 1. januar – 30. juni 2013 i forhold til sidste år, og udgjorde 98,2 mio. kr. mod 125,6 mio. kr. i 2012. Der har været stigende ordreindgang i 2. kvartal 2013 i forhold til 1. kvartal 2013.

Omsætningen 1. januar – 30. juni 2013 blev 80,6 mio. kr. mod 122,4 mio. kr. i samme periode i 2012. Med baggrund i den lavere omsætning faldt resultat af primær drift til -14,4 mio. kr. i 2013 mod +0,7 mio. kr. i 2012.

Første halvår for SKAKO Concrete har været præget negativt af den svigtende ordreindgang i 2. halvår 2012. Den påbegyndte stigning i 1. halvår 2013 forventes at fortsætte i 2. halvår 2013. Salgsorganisationen er blevet styrket i 2. kvartal 2013.

#### **Skøn og estimater**

Udarbejdelsen af delårsregnskaber kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af det sammendragne delårsregnskab som ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2012.

#### **Sæson**

Koncernens aktiviteter har i lighed med tidligere år ikke været påvirket af sæsonudsving i delårsperioden.

Nettoomsætning ekstern	80.643	72.707	0	0	153.350	0	153.350
Nettoomsætning intern	622	2.910	0	-3.532	0	0	0
Afskrivninger	2.480	290	187	0	2.957	0	2.957
Resultat af primær drift	-14.366	8.558	-1.298	0	-7.106	0	-7.106
Resultat før skat	-15.881	8.680	-1.546	0	-8.747	0	-8.747
Periodens resultat	-14.085	6.303	-1.074	0	-8.856	0	-8.856
Segmentaktiver	200.842	131.409	-	-103.056	229.196	4.320	233.516
Segmentforpligtelser	123.981	48.504	-	-3.613	168.872	1.834	170.706
Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver	358	140	-	0	498	0	498
Periodens afhændelse af im- og materielle aktiver	40	0	-	0	40	0	40
Periodens nedskrivninger af varelagre til netto- realisationsværdi	0	0	-	0	0	0	0
Indgåede forpligtelser om køb af materielle anlægsaktiver	0	0	-	0	0	0	0
Gennemsnitligt antal medarbejdere	109	74	6	0	190	0	190

### Aktiviteter 1/1-30/6 2012

	Betonanlæg	Vibrations- udstyr	Ikke fordelt	Elimi- neringer mv.	Fortsættende aktiviteter	Ophørende aktiviteter	Koncern i alt jf. hovedtal fra regnskabet
Nettoomsætning ekstern	122.438	66.175	0	0	188.613	7.668	196.281
Nettoomsætning intern	617	4.501	0	-5.118	0	0	0
Afskrivninger	2.984	358	388	0	3.730	46	3.776
Resultat af primær drift	655	7.173	-1.292	0	6.536	-1.225	5.311
Resultat før skat	-1.197	6.863	-1.691	0	3.975	-1.507	2.468
Periodens resultat	-1.143	4.908	-1.268	0	2.497	-1.507	990
Segmentaktiver	225.527	135.319	-	-87.855	272.991	12.566	285.557
Segmentforpligtelser	142.912	64.373	-	-2.210	205.075	13.461	218.536
Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver	706	70	-	55	831	0	831
Periodens afhændelse af im- og materielle aktiver	85	0	-	0	85	0	85
Periodens nedskrivninger af varelagre til netto- realisationsværdi	0	104	-	0	104	0	104
Indgåede forpligtelser om køb af materielle anlægsaktiver	410	0	-	0	410	0	410
Gennemsnitligt antal medarbejdere	117	71	5	0	193	3	196